

یادداشت

روی پای خود می ایستیم



الهام کرمی
مدیرمسئول

فان مع العسر يسراً*
ان مع العسر يسراً؛ پس حتماً با سختی آسانی است، حتماً با سختی آسانی است. (انشارح (۹۴) آیه ۵ و ۶).
گویی سپیدی‌ها از سیاهی‌ها زاییده می‌شوند؛ هم چنان که سفیدی نیز در شرایط انحرافی، سیاهی تولید می‌کند. قرآن برای بیان تلازم سختی‌ها و آسایش‌ها می‌فرماید با سختی آسانی است؛ یعنی آسانی در شکم سختی و همراه آن است از این‌رو سالی که گذشت را می‌توان سالی سراسر حزن و اندوه برای تمام اقشار ایران‌زمین دانست و به آینده امید داشت و به تعدا سال‌های پشت سرگذاشته در دو دوره ریاست جمهوری حال و پیشین به‌گونه‌ای با روش‌های مقابله با مصائب آشنا و آدپته شدیم و توانستیم آسانی را از دل سختی بیرون بکشیم کما اینکه خداوند قدرت مواجه‌شدن با مصائب و مشکلات را در وجود هرانسانی به ودیعت گذاشته و این انسان است که بایستی از موهبت و نعمت الهی بهره بگیرد و هرچه دارد به کاربندد تا قدرتمندتر شود. ازاین‌رو نباید هنگام بروزبلاها و گرفتاری‌ها از حرکت بازایستد و از آن گریزان شد، بلکه باید عاقلانه و مدبرانه با این مسائل مبارزه کرد. همان‌طور که سرخی و سبزی بهار پس از سیاهی و سفیدی زمستان نوید روزهای روشن، زیبا و با طراوت می‌دهد، امیدواریم سال ۹۹ سالی سرشار از پاکی، نیکی، طراوت و حلاوت برای ایران و مردم آن باشد.
در کنار مشکلات پیش‌آمده برای تمامی فعالان اقتصادی کشور، مطبوعات نیز به دلایل پایین آمدن فرهنگ مطالعه و رویگردانی مردم از روزنامه، عدم حمایت دولت و دولتمردان از نشریات باکیفیت و کمیت بالا، مشکلات مالی در پی افزایش ناگهانی نرخ کاغذ و نبود روزنامه‌نگاران و خبرنگاران باتجربه، آموزش دیده و بامعلومات کمرنگ شدند و یا تأثیرگذاری اندکی داشتند. در تمامی این سال‌های سخت «صبح ساحل» همواره به رسالت خود که استخراج اطلاعات از محیط پیرامون و عموم مردم در سطح ملی – محلی و بیان و انطباق آن‌ها با خواسته‌ها و نیاز مردم محلی و درواقع بومی‌سازی آن‌هاست پایبند بوده است.
نشریات محلی ضلع دوم مثلث آگاهی‌رسانی و فرهنگ رسانی عمومی هستند که از یک طرف مسائل، مشکلات و کاستی‌ها را دیده و توقع و انتظار ایجاد می‌کنند و از طرف دیگر مسائل را گاها با ارائه راهکار به مسئولان اطلاع داده و درواقع نیاز مخاطب را هدایت‌شده به مسئول مربوطه ارجاع می‌دهند. در این چرخه اگر قلم به‌درستی و صادقانه و به‌دوراز حب و بغض‌های افراطی و تنها در جهت منافع مردم نگاشته شود نتیجه آن چیزی خواهد بود که جامعه مردم‌سالار انتظار آزادی در بیان یک نشریه رادارند. سی‌وپنج سال است که در این رویه گام برداشته‌ایم و راه و رسم مطالبه‌گری آزاد و خلاقانه را به عموم مخاطبانمان آموخته تا به جهت وجود پرنسپب کاری و دیدگاه و نگرش صاحب‌نظران خود در شکل‌گیری رفتار و سلوک افکار عمومی، اجتماعی و نیز رسانه‌های نوظهور ایفای نقش‌نماییم.
قسمت عظیمی از مشکلات مطرح‌شده فوق اثرات سوء مدیریت مدیران دولتی است که یکی از اقدامات اشتباه دولت یازدهم افزایش بی دلیل مجوز نشریات مکتوب بوده است، نشریات نوظهوری که به دست افراد خیره و آگاه اداره نمی‌شوند و ضربه مهلکی به بدنه اعتماد عمومی به مطبوعات محلی باسابقه می‌زنند، انتشار نشریات زرد و قربانی شدن اعتماد مردم تیشه ایست به ریشه سال‌ها نقادی و اثرگذاری نشریات محلی فعال و باعتبار، از سوی دیگر هم‌زمان با شکوفایی و اوج‌گیری رسانه‌های غیرمکتوب رقیب مانند سایت‌های خبری و شبکه‌های مجازی و اقبال عمومی به آن‌ها نشریات مکتوب این نیاز را در خود احساس کردند که در کنار بستر مکتوب می‌بایست در فضای آنلاین نیز حضورداشته باشند اما دریغ از حمایت دولت، سیاست‌های دولت در سنوات گذشته ازجمله صدور مجوزهای متعدد، محدودیت در پذیرش آگهی‌های دولتی از طریق سامانه آگهی و تخصیص یارانه‌های دولتی بدون رعایت چارچوب استاندارد کیفی به نشریات غیر مشمول ازجمله مواردی است که شعاع دایره ریالی نشریات محلی را کوچک‌تر کرده تا دیگر بار با سلاخی خلاقیت آن‌ها در تولید و ایجاد تکنولوژی مرتبط با نشریه فعالیت رسانه‌ای آن‌ها را مختل کند.
به اعتقاد این‌جانب با حذف یارانه دولتی و سامانه آگهی بسیاری از نشریات زرد که در این سال‌ها باهدف کسب درآمد از این طریق پا به میدان گذاشته‌اند حذف و رقابت سالم میان نشریات با بنیه فراهم خواهد شد و یا اگر بنا بر ادامه این روند است می‌بایست یک سیستم نظارتی دقیق و شفاف با اصول معین تدوین گردد تا بر اساس عملکرد رسانه یارانه پرداخت گردد و بیش ازاین شاهد زوال و افول نشریات نباشیم.

یادداشت

به تصمیم شما احتیاجی نیست

نگفتم روزه بسیاری نیاید ریاضت بگذرد سختی سرآید پس از دشواری آسانی است ناچار ولیکن آدمی را صبر باید(سعدی)
سال بهت بر انگیز ۹۸ گذشت با تمام تلخی، شیرینی، خوبی وبدی هایش سالی پر از فرازاها و نشیب های شوک بر انگیز از سیل و زلزله و ملخ تا شهادت سردار دلها وپرواز ۷۵۲، معیشت مردم، قیمت دلار، تورم و نهایتا ویروس عجیب کرونا اما بهر طریقی بود گذشت، و ما آن را برحسب سنوات گذشته در گوشه تاریکی از ذهن خود جایش دادیم تا بیاد نیاوریم اتفاقات عجیبی که برملت شریفمان گذشت و کورسوی امیدی داشته باشیم به آینده و سال ۹۹ اما انگار شیوع کرونا نمی خواهد اجازه آرامش به مردم ما دهد و اکنون که این مطلب را می نویسم پزشکان عزیزمان در جبهه سلامت مشغول جنگ ومبارزه با این دشمن بهت بر انگیز هستند ومردم شریفمان در سنگر پشت جبهه در حال حمایت و تهیه تدارکات مقابله با این دشمن و مدیران در تلاش برای تصمیم نگرفتن یا تصمیم غلط گرفتن مدیران عزیز شما در قبال مسئولیتی که پذیرفتید مسئول هستید پس خواهشمندمید در خط مقدم تصمیمات درست بگیرید تا کی باری مسئولیتی شما را مردم به دوش بکشند اگر خودتان قدرت تصمیم گیری صحیح را ندارید لافاقل از کشورهای دیگر درس بگیرید وبررسی کنید کشورهایی که موفق بودند در این زمینه چگونه عمل کردند تا ما هر روز منظر اضافه شدن یک مبتلا دیگر به جمع مبتلایانمان نباشیم
چطور است که برای نمایشهائیان در افتتاح پروژه ها لازم می گذارید که ریان بی مسئولیتی پروژه های ناتمام را به هر طریقی قیچی کنید اما الان که وقت نمایش واقعی مسئولیت پذیری است خودخواهانه غیبتان زده وبا علم به شرایط بحرانی موجود تصمیم نمی گیریدیا تصمیم درست را به سختی می گیرید. علت چیست؟؟؟ نگران نباشید آنقدر مردم نجیبی هستیم که این خطاها در نوع تصمیماتتان نیز همانند اتفاقات ۹۸ در گوشه تاریک ذهنمان دفن کنیم شما هم لطفا غصه ما را نخورید حواستان به خودتان باشد که حتما برای خود ماسک تهیه کنید ژل ضد عفونی استفاده کنید وخود را قرنطینه کنید که حداقل ما شما را نبینیم.. (ادامه درصفحه ۳)

♦ صبح ساحل-فاطمه محمودآبادی//

حجت‌الاسلاموالمسلمین محمد عبادی زاده اولین نماینده بومی ولی‌فقیه در استان هرمزگان است. وی از تاریخ ۲۶ تیرماه ۱۳۹۸ به‌عنوان جانشین حجت‌الاسلام‌والمسلمین نعیم‌آبادی منصوب شدند. به مناسبت طلوع سال جدید به سراغ ایشان رفتم تا به‌عنوان یکی از شخصیت‌های برجسته سیاسی استان در خصوص مسائل مهم استان گفت‌وگو کنیم. آنچه می‌خوانید خلاصه‌ای از گفت‌وگوی چندساعته با ایشان است.

به‌عنوان اولین نماینده بومی ولی‌فقیه در هرمزگان پیام نوروزی خود را برای سال جدید بگویید و اینکه سال آینده را چطور می‌بینید؟

حلول سال نو را به مردم ایران به‌ویژه هم استانی‌های عزیز تبریک و تهنیت عرض کنم. انشاءالله سالی پر از موفقیت، سربلندی برای مردم هرمزگان باشد. در سالی که گذشت هرمزگانی‌های خونگرم و نجیب در همه صحنه‌های انقلاب حضورداشته و حماسه‌های مختلفی خلق کردند. حماسه بزرگ مردم استان درراهپیمایی ۲۲ بهمن، ایام شهادت سردار دل‌ها و حضور پرشور در انتخابات نشان از آن دارد که معدل مشارکت هرمزگانی‌ها در قیاس با کشور نمره بسیار خوبی است. از یکایک هم‌استانی‌ها برای خلق چنین حماسه‌ای قدردانی و تشکر می‌کنم.

رهبر معظم انقلاب سال ۱۳۹۸ را سال رونق تولید در کشور نامگذاری کردند در سال جدید (سال ۱۳۹۹) رونق تولید در استان همچنان باید گسترش پیدا کند. ظرفیت‌های استان نقد شود. همچنین با توسعه ارتباط هرمزگان با استان‌های دیگر هم‌افزایی ظرفیت‌ها را داشته باشیم. سال نو همیشه با تحولاتی همراه است. همان‌طور که در دعای تحویل سال هم به مؤمنین گفته‌شده «یا مقلب‌القلوب و الایصار یا محول‌الحول و الاحوال حول حالنا الا احسن‌الحال» (باید به‌مانند طبیعت دل‌های مؤمنین در سال جدید حیاتی نو پیدا کند و روح و فرهنگ

حماسی ملت ایران و مردم هرمزگان افزایش یابد. سال ۱۳۹۹ سال مقاومت بیشتر مردم ایران در مقابل فشار حداکثری دشمنان است.

نجابت مردم هرمزگان را در بزرگه‌های سال ۹۸ دیدیم. در تحرکاتی که جریانات ضدانقلاب در کشور ساماندهی کردند ازجمله بحث بنزین، هرمزگانی‌ها با نجابت و صبوری مقاومت کردند و پشت نظام اسلامی ماندند. سال ۹۹ نظام جمهوری اسلامی و دولت‌مردان باید مرد صبوری و مقاومت مردم هرمزگان را باکار، تلاش و خدمت به آن‌ها بدهند. انشاءله سال جدید سالی همراه با موفقیت برای مردم هرمزگان و ایران باشد. در طلیعه‌ی سال نو لازم می‌بینم به مردم بگویم خوشبختانه استان هرمزگان در همه عرصه‌ها دارای ظرفیت‌های بسیاری است. دریا بزرگ‌ترین نعمتی است که خداوند به استان و مردم ما هدیه داده است؛ اما متأسفانه تنها ۱۰ درصد از این نعمت در استان مورداستفاده قرار می‌گیرد. ما از ورزش‌های دریایی بسیاری محروم هستیم. بخش گردشگری دریا و اشتغال از طریق دریا مواردی است که در سال جدید باید موردتوجه ویژه مسئولین استانی قرار بگیرد. هرمزگان جزینچ استانی است که بیشترین نرخ بیکاری جوانان را در کشور دارد. درحالی‌که ظرفیت‌های بسیار بالایی در زمینه‌های صنعت، کشاورزی، شیلات و... دارد. آرزوی من این است در سال ۹۹ شاهد روند روبه بهبود وضعیت اشتغال جوانان و کاهش نرخ بیکاری در استان باشیم. جوانان ما بتوانند با ایجاد شغل‌های مولد در بخش‌های مختلف وارد عرصه کار، فعالیت، تلاش و سازندگی شوند. امیدوارم بتوانیم در آینده نزدیک شاهد ریشه‌کن شدن فقر در هرمزگان باشیم. بنده به جد پیگیر روند رشد این دو موضوع در استان هستم. پیگیری‌های مجدانه‌ای در زمینه اشتغال از سوی مسئولین استان، دستگاه‌ها و نهادهای مختلف دولتی صورت گرفته است از آن‌ها تشکر می‌کنم. از مجموعه صنایع استان درخواست می‌کنم در سال ۹۹ سهم بیشتری برای جذب جوانان هرمزگانی اختصاص دهند.

همان‌طور که در صحبت‌هایتان اشاره کردید هرمزگان یکی از استان‌هایی است که بیشترین نرخ بیکاری را دارد که بتن آن محرومیت و فقر هم گریبان گیر این استان شده، از دیدگاه شما علت فقر در هرمزگان باوجود ظرفیت‌های فراوان چیست و راهکار شما چیست؟ تلاش مسئولین استان را در این زمینه چطور می‌بینید؟

فقر در هرمزگان ریشه در سه موضوع دارد. موضوع اول بحث مهاجرت‌های بی‌رویه از استان‌های هم‌جوار به‌ویژه جنوب کرمان، مناطق قلعه گنج، کهنوج و حتی سیستان و بلوچستان است که عمدتاً اقشر فقیر هستند و شرایط مساعدی برای زندگی ندارند. کمیتہ امداد باید این افراد را زیرپوشش قرار دهد. اگر آمار کسانی که تحت پوشش کمیتہ امداد هستند را دربیاورید متوجه می‌شوید بخشی از این بالا رفتن نرخ فقر مربوط به این مسئله است.

موضوع دوم بحث بیکاری در استان است. رابطه معناداری بین

فقر در استان هرمزگان و بیکاری جوانان می‌بینیم. هر مقداری که بیکاری جوانان مرتفع شود و شغلی پیدا کنند، توانایی آن‌ها برای اداره زندگی خود بیشتر می‌شود و همین امر مشکلات فقر استان را کاهش می‌دهد. استاندار و مجموعه نمایندگان مردم در مجلس پیگیر حل این مسئله هستند.

ایجاد شغل و اولویت دادن به اشتغال جوانان هرمزگانی به‌ویژه در صنایع استان اصلی‌ترین دغدغه ما در سال ۹۹ است. نوع تفکر جالفتاده بین مردم در خصوص معقوله کار مسئله سومی



است که به موضوع فقر در هرمزگان دامن می‌زند. جوانان تحصیل‌کرده دنبال میزو و کار اداری نباشند. جوانان ما باید به دنبال کارهای مولد مثل کشاورزی، شیلات و کارهای گلخانه‌ای و امثالهم باشند. ایجاد این نوع شغل‌ها هم به تولید و هم به استان رونق می‌دهد. بخش عمده‌ای از اقتصاد مقاومتی در همین بخش است. نوع نگاه جوانان به فرهنگ کار متأسفانه نگاه خوبی نیست. امیدوارم تحصیل‌کرده‌های ما در این زمینه تجدیدنظر کنند.

در سال ۹۸ سازمان جهانی یونسکو هرمزگان را به‌عنوان دومین استان خلاق کشور در زمینه صنایع‌دستی معرفی کرد. یکی از راه‌حل‌های ایجاد شغل در استان کار کردن در بحث صنایع‌دستی و مشاغل خانگی است. اگر در این زمینه کار نکنیم در آینده این امتیاز را یونسکو از ما خواهد گرفت. مسئولین باید برای این موضوع برنامه‌ریزی کنند. من می‌خواهم از مسئولین سؤال کنم که بعد از اقدام یونسکو در هرمزگان به‌عنوان استان خلاق عرصه صنایع‌دستی چه‌کارهایی را انجام دادید؟ آیا برنامه‌ریزی در بحث آموزش‌ها و ایجاد مهارت‌های لازم در خانواده‌های هرمزگانی اتفاق افتاد؟ که هم شغل ایجاد کنیم و هم بتوانیم رتبه و جایگاه خودمان را در کشور حفظ کنیم. مسئولان در این زمینه باید به مردم گزارش دهند که چه‌کارهایی را در زمینه فقرزدایی در هرمزگان، اشتغال و تثبیت جایگاه هرمزگان به‌عنوان شهر خلاق انجام دادند.

در استان هرمزگان ظرفیت‌ها بالا است.

از آن طرف در سطح ملی زیرفشار تحریم‌های اقتصادی هستیم. طبیعتاً توقع و انتظار نداریم که توسعه خدمات‌رسانی از طریق بودجه‌های دولتی رخ دهد و بیشتر نگاهمان ورود سرمایه‌های بخش خصوصی به اقتصاد کشور است. اقداماتی در این زمینه انجام‌شده است، اما در این خصوص از مسئولان استانی گله‌مندی دارم زیرا علی رقم اینکه حضرت آقا سال ۹۸ را سال رونق تولید عنوان کردند اما در بخش تولید و سرمایه‌گذاری آن‌طوری که باید و شاید ما مسئولین جدی نگرفتیم.

بنده با علم و آگاهی از فعالیت‌های استاندار هرمزگان برای رونق بخش خصوصی تشکر می‌کنم اما در کل دستگاه‌های ما کند هستند. به آن صورتی که باید مشکلات بخش خصوصی، تولید و سرمایه‌گذاران را حل کنند، این اتفاق نمی‌افتد. هرروز شاهد ایجاد دست‌انداز در مسیر راه سرمایه‌گذاران هستیم.

بنده راجع به این موضوع واقعاً رنج می‌برم. در سالی که رهبر انقلاب فرمودند: «سرمایه‌گذاران ما رزمندگان خط مقدم مبارزه با دشمن در جهاد اقتصادی هستند.» با رزمنده خط مقدم جبهه اقتصادی چه جور باید رفتار کرد؟ با کسانی که اهل خدعه، نیرنگ، سودجویی و منفعت‌طلبی هستند دستگاه‌های ما باید با جدیت تمام با آن‌ها مقابله کنند. آن‌هایی را که می‌بینند کار می‌کنند اگر یک خطای کوچکی را دیدند تذکر بدهند و دنبال حل آن باشند. در مسیر رونق تولید، کار، تلاش و سازندگی مانع ایجاد نکنند. همه دستگاه‌ها باید کمک کنند و موانع را از جلوی رونق تولید در هرمزگان بردارند. در سال ۹۹ انشاءالله شاهد شکوفایی کشور و استان در این زمینه باشد.

در گفت‌وگوی اختصاصی «صبح ساحل»

فقرزدایی هرمزگان

شما به‌عنوان رئیس شورای فرهنگ عمومی استان چه اقداماتی برای آگاهی فرهنگی مردم انجام دادید؟ آیا از ظرفیت رسانه در ترویج فرهنگ و رفع مشکلات آن چقدر استفاده کردید و چرا دستگاه‌های فرهنگی تاکنون نتوانستند موفق عمل کنند، خیلی‌ها دلایلش را موازی کاری دستگاه‌ها می‌دانند، نظر شما چیست؟

چند ماهی که بنده آمده‌ام برای ارزیابی عملکرد امور فرهنگی زمان کمی است. ایجاد سند فرهنگی و اجتماعی برای پیشبرد اهداف فرهنگی در استان برای پنج سال آینده ازجمله اقدامات صورت گرفته است. با توجه به اینکه هرمزگان فاقد سند فرهنگی بود، مطالعه همگانی توسط تیم تخصصی در این خصوص انجام شد. انشاءله این سند آماده می‌شود و در شورای فرهنگ عمومی استان به تصویب می‌رسد که ما بدانیم در پنج سال آینده چه جور باید جلو برویم. این سند نقشه راه آینده استان در حوزه فرهنگی و اجتماعی است.

دومین نقضی که درراه پیشرفت امور فرهنگی استان دیده شد عدم انسجام و هماهنگی در میان نهادها و دستگاه‌های متولی است. با گروه‌های مختلفی که در این حوزه فعالیت دارند جلساتی را داشتم و مسائل را با آن‌ها در میان گذاشتم. حرف‌های آن‌ها را شنیدم و احساس کردم که همه آن‌ها جزیره‌ای کار می‌کنند و انسجام و وحدت عملی ندارند. مورد سوم این است که شورای فرهنگ عمومی در زمینه اجرای فعالیت‌های خود آن‌طور که انتظار می‌رود موفق نبوده است.

بنده هم به‌عنوان رئیس شورای فرهنگ عمومی از عملکرد این شورا راضی نبوده‌ام، اما چرا؟! اولاً ما باید جایگاه شورای فرهنگ عمومی را برگردانیم که این نیاز به زمان دارد. سه چهار جلسه‌ای در این بازه زمانی برگزار کردیم. تمام تلاش بنده این بود که وجاهت و جایگاه شورای فرهنگ عمومی به جایگاهی که قانون برای آن تعیین کرده برگردد. مسئله دوم این است که کارگروه‌های تخصصی متأسفانه به‌عنوان بدنه کارشناسی شورای فرهنگ عمومی در کنار شورای فرهنگ عمومی نیستند و درواقع فعال نیستند؛ که در این زمینه هم در کنار آن کارگروه‌های رسمی که در قانون پیش‌بینی‌شده

است کارگروه‌هایی از میان متخصصین دانشگاهی و حوزوی تشکیل شد تا زمینه تهیه محتوا در شورا از آن‌ها کمک بگیریم. انشاءله سال ۹۹ این نقایص را آرام‌آرام برطرف کنیم. اولویت شورا

ایجاد سند و پیشرفت براساس آن است.

سند فرهنگی به‌عنوان نقشه راه استان در این امور تاکنون موجود نبوده است به همین علت اگر از بنده بپرسید که موفق یا ناموفق بوده‌اید؟ نمی‌توانم قضاوت کنم زیرا شاخصی نداشتیم. خوشبختانه این شاخص را در سند طراحی خواهیم کرد تا مردم

در پنج سال آینده در حوزه فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی بر اساس سند چشم‌اندازی که در عرصه فرهنگی و اجتماعی طراحی خواهد شد، بتوانند مطالبه‌گری کنند.

رسانه‌ها مهم‌ترین یاروان من در عرصه فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی هستند. رسانه‌ها پشته‌نای بسیار قوی برای بنده و همه مسئولین هستند اما چقدر توانستیم از ظرفیت بالای رسانه‌ها استفاده کنیم؟ واقعیتش این‌است که نتوانستیم از این ظرفیت استفاده کنیم. بنده خیلی از سائلان اجتماعی ازجمله طلاق، بیکاری، شایعات، رشوه و... را در سلسله گفتارهای نماز جمعه، عنوان می‌کنم. انتظار و توقع من از رسانه‌ها این است که بایند و این موج را ایجاد کنند. بنده طرح موضوع می‌کنم و از رسانه‌ها می‌خواهم درخصوص آن موضوع موج اجتماعی ایجاد کنند. این چیزی است که انتظار دارم سال ۹۹ باهمین رویکرد با صاحبان رسانه کارکنیم. بنده بدون پشتوانه مطبوعات و رسانه‌ها قطعاً موفق نخواهم بود. بیشترین امیدم به آن‌ها است. اعتقاددارم وقتی اصحاب رسانه پای‌کار می‌آیند بسیار تأثیرگذار هستند.

درمورد عملکرد نامناسب دستگاه‌های فرهنگی، بله کاملاً موافق این موضوع هستم. یکی از نقض‌هایی که در این زمینه می‌بینم همین موازی کاری دستگاه‌ها است. متأسفانه دستگاه‌های فرهنگی استان هم‌افزایی ندارند. گاهی وقت‌ها حتی ناخواسته به‌نوعی کارهای یکدیگر را خنثی می‌کنند. موازی کاری یکی از مشکلاتی است که استان هرمزگان را رنج می‌دهد. باید کاری

کنیم این موضوع مرتفع شود.

سال‌هاست در زمینه ایجاد مکان‌های تفریحی و گردشگری در بندرعباس اقدام‌های زیادی شده است و اینکه هیچ کاری صورت نگرفته است به نظر شما چند نقطه از بندرعباس را می‌توان نام برد که جزء این اماکن باشد؟ چرا دستگاه‌های متولی نتوانسته‌اند اقدام مناسبی داشته باشند؟

در بحث گردشگری شهر بندرعباس باوجوداینکه یک‌میلیون گردشگری که هرساله در ایام عید نوروز داریم متأسفانه شرمنده مردم هستیم زیرا یک مکان مناسبی برای گردشگر و تفریحشان شآن ندارند. مکان‌های موجود نیز برای مردم عادی شده و جذابیت‌های لازم را ندارد. در این زمینه کار کرده است اما کار روی ساحل کارکنیم موقعیت‌های خیلی خوبی راداریم. در حوزه شهری، شهرداری موظف به گسترش مکان‌های تفریحی است. عدم وجود این امکانات یقیناً به گسترش آسیب‌های اجتماعی دامن می‌زند. اگر فضاهای گردشگری نباشد طبیعتاً جوان‌ها در خیابان‌ها پرسه می‌زنند و بیکار می‌گردند.